

证券代码:002888 证券简称:惠威科技 公告编号:2025-010
广东惠威电声科技股份有限公司
2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经审计
□是 是
□否 否

一、主要财务数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 是
□否 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	56,398,373.15	43,657,070.00	29.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	394,550.41	-3,269,897.38	112.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-403,473.93	-4,012,007.52	89.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,638,322.62	2,733,604.10	-196.51%
基本每股收益(元/股)	0.0027	-0.0232	112.16%
稀释每股收益(元/股)	0.0027	-0.0232	112.66%
加权平均净资产收益率	0.10%	-0.84%	0.94%
本报告期末		上年度末	
归属于上市公司股东的净资产(元)	478,879,812.37	472,116,004.91	1.41%
归属于上市公司股东的总资产(元)	393,073,386.69	392,673,065.91	0.10%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 □ 不适用
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-874.95	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	26,650.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	908,736.04	
减:所得税影响额	-7,737.25	
合计	128,749.30	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
适用 □ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 □ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 □ 不适用
单位:元

资产负债表项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因说明
货币资金	52,492,121.23	40,313,132.26	30.55%	主要系本期理财产品到期收回所致。
交易性金融资产	2,485,908.36	2,485,908.36	0.00%	主要系本期理财产品到期收回所致。
其他流动资产	589,744.00	432,608.00	36.32%	主要系本期理财产品到期收回所致。
其他非流动资产	44,837.74	52,576.87	-15.68%	主要系本期理财产品到期收回所致。
合同资产	21,951,648.84	12,977,383.97	69.15%	主要系本期应收账款增加所致。
应收账款	11,941,577.64	3,262,689.63	-65.26%	主要系本期应收账款增加所致。
预付款项	1,140,377.64	1,140,377.64	0.00%	主要系本期应收账款增加所致。
存货	39,767,282.11	28,348,927.35	40.98%	主要系本期存货增加所致。
其他流动资产	-42,441.01	-91,418.18	53.58%	主要系本期理财产品到期收回所致。
其他非流动资产	753,291.90	262,503.96	186.96%	主要系本期理财产品到期收回所致。
公允价值变动收益	-249,046.19	-69,009.68	-260.89%	主要系本期理财产品到期收回所致。
信用减值损失	-28,831.30	236,847.46	-112.17%	主要系本期计提坏账准备增加所致。
资产减值损失	-477,379.36	-1,934,479.05	75.32%	主要系本期计提坏账准备增加所致。
营业税金及附加	64,412.08	12,864.68	260.95%	主要系本期计提坏账准备增加所致。
所得税费用	-483,887.63	-826,723.95	41.47%	主要系本期计提坏账准备增加所致。
现金流量表项目				
经营活动产生的现金流量净额	-2,638,322.62	2,733,604.10	-196.51%	主要系本期计提坏账准备增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	11,337,119.03	-1,744,176.31	750.00%	主要系本期计提坏账准备增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-193,758.18	100.00%	主要系本期无筹资活动的现金流量。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股
报告期末普通股股东总数 18,237 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结状态	数量
HONGYI YAO	境外自然人	61.26%	91,657,723.00	68,743,292.00	不适用	0.00

HUIFANG CHEN	境外自然人	3.54%	5,302,800.00	3,977,100.00	不适用	0.00
中国工商银行股份有限公司—大成中证500互联网+大数据100指数证券投资基金	境内非国有法人	0.52%	772,600.00	0.00	不适用	0.00
基金						
信托	境内自然人	0.35%	518,000.00	0.00	不适用	0.00
信托	境内自然人	0.33%	508,360.00	0.00	不适用	0.00
信托	境内自然人	0.29%	428,500.00	0.00	不适用	0.00
信托	境内自然人	0.28%	424,900.00	0.00	不适用	0.00
信托	境内自然人	0.26%	390,020.00	0.00	不适用	0.00
广州安联基金销售有限公司—境内非国有法人	境内非国有法人	0.21%	318,320.00	0.00	不适用	0.00
杨健	境内自然人	0.18%	272,800.00	0.00	不适用	0.00
前10名无限售流通股股东情况(不含通过转融通出借股份)						
HONGYI YAO			23,914,431.00			
HUIFANG CHEN			1,325,700.00			
中国工商银行股份有限公司—大成中证500互联网+大数据100指数证券投资基金			772,600.00			
信托			518,000.00			
信托			508,360.00			
信托			428,500.00			
信托			424,900.00			
信托			390,020.00			
广州安联基金销售有限公司—境内非国有法人			318,320.00			
杨健			272,800.00			
上述股东中,HONGYI YAO和HUIFANG CHEN二人为夫妻关系,为公司的实际控制人。						
上述股东中,广州安联基金销售有限公司为公司的实际控制人HONGYI YAO和HUIFANG CHEN夫妇的亲属,除上述股东外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否为一致行动人。						

前10名无限售流通股股东情况(如有):
公司股东全部为无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
适用 □ 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
适用 □ 不适用
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
适用 □ 不适用
三、其他重要事项
适用 □ 不适用
四、季度财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:广东惠威电声科技股份有限公司
2025年03月31日
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	52,492,121.23	40,313,132.26
货币资金	52,492,121.23	40,313,132.26
交易性金融资产	162,943.20	176,792,347.38
其他流动资产	589,744.00	432,608.00
其他非流动资产	44,837.74	52,576.87
合同资产	21,951,648.84	12,977,383.97
应收账款	11,941,577.64	3,262,689.63
预付款项	1,140,377.64	1,140,377.64
存货	39,767,282.11	28,348,927.35
其他流动资产	-42,441.01	-91,418.18
其他非流动资产	753,291.90	262,503.96
公允价值变动收益	-249,046.19	-69,009.68
信用减值损失	-28,831.30	236,847.46
资产减值损失	-477,379.36	-1,934,479.05
营业税金及附加	64,412.08	12,864.68
所得税费用	-483,887.63	-826,723.95
现金流量表项目		
经营活动产生的现金流量净额	-2,638,322.62	2,733,604.10
投资活动产生的现金流量净额	11,337,119.03	-1,744,176.31
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-193,758.18

项目	期末余额	期初余额
流动资产	52,492,121.23	40,313,132.26
货币资金	52,492,121.23	40,313,132.26
交易性金融资产	162,943.20	176,792,347.38
其他流动资产	589,744.00	432,608.00
其他非流动资产	44,837.74	52,576.87
合同资产	21,951,648.84	12,977,383.97
应收账款	11,941,577.64	3,262,689.63
预付款项	1,140,377.64	1,140,377.64
存货	39,767,282.11	28,348,927.35
其他流动资产	-42,441.01	-91,418.18
其他非流动资产	753,291.90	262,503.96
公允价值变动收益	-249,046.19	-69,009.68
信用减值损失	-28,831.30	236,847.46
资产减值损失	-477,379.36	-1,934,479.05
营业税金及附加	64,412.08	12,864.68
所得税费用	-483,887.63	-826,723.95
现金流量表项目		
经营活动产生的现金流量净额	-2,638,322.62	2,733,604.10
投资活动产生的现金流量净额	11,337,119.03	-1,744,176.31
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-193,758.18

法定代表人:HONGBO YAO 主管会计工作负责人:陈丹红 会计机构负责人:陈丹红
单位:元
一、营业收入 56,398,373.15 上年同期 43,657,070.00
其中:主营业务收入 56,398,373.15 43,657,070.00
其他业务收入 0.00 0.00
二、营业成本 44,837.74 52,576.87
其中:主营业务成本 44,837.74 52,576.87
其他业务成本 0.00 0.00
三、营业利润 11,560,641.41 上年同期 1,080,993.13
其中:营业利润 11,560,641.41 1,080,993.13
四、利润总额 11,560,641.41 上年同期 1,080,993.13
其中:利润总额 11,560,641.41 1,080,993.13
五、净利润 11,560,641.41 上年同期 1,080,993.13
其中:净利润 11,560,641.41 1,080,993.13
六、每股收益:0.0027 上年同期 -0.0232
七、其他综合收益:0.00 上年同期 0.00
八、综合收益总额 11,560,641.41 上年同期 1,080,993.13
其中:综合收益总额 11,560,641.41 1,080,993.13
九、现金流量表项目
经营活动产生的现金流量净额 -2,638,322.62 2,733,604.10
投资活动产生的现金流量净额 11,337,119.03 -1,744,176.31
筹资活动产生的现金流量净额 0.00 -193,758.18
现金及现金等价物净增加额 8,698,796.38 989,669.61
其中:现金及现金等价物净增加额 8,698,796.38 989,669.61
十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
二十、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
二十一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
二十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
二十三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
二十四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
二十五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
二十六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
二十七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
二十八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
二十九、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
三十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
三十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
三十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
三十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
三十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
三十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
三十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
三十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
三十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
三十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
四十、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
四十一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
四十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
四十三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
四十四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
四十五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
四十六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
四十七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
四十八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
四十九、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
五十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
五十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
五十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
五十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
五十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
五十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
五十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
五十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
五十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
五十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
六十、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
六十一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
六十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
六十三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
六十四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
六十五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
六十六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
六十七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
六十八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
六十九、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
七十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
七十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
七十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
七十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
七十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
七十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
七十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
七十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
七十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
七十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
八十、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
八十一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
八十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
八十三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
八十四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
八十五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
八十六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
八十七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
八十八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
八十九、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
九十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
九十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
九十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
九十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
九十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
九十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
九十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
九十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
九十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
九十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百零一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百零二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百零三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百零四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百零五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百零六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百零七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百零八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百零九、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百一十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百一十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百一十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百一十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百一十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百一十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百一十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百一十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百一十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百一十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百二十、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百二十一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百二十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百二十三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百二十四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百二十五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百二十六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百二十七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百二十八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百二十九、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百三十、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百三十一、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百三十二、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百三十三、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百三十四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百三十五、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百三十六、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百三十七、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百三十八、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百三十九、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百四十、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百四十一、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百四十二、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百四十三、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百四十四、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百四十五、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692.78
一百四十六、汇率变动对现金及现金等价物的影响 29,748.45 27,676.99
一百四十七、现金及现金等价物净增加额 8,728,544.83 989,669.61
一百四十八、期末现金及现金等价物余额 33,052,241.61 26,362,692